

SERVIÇOS DE GUIA, SARJETA E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM DIVERSAS RUAS DA CIDADE DE ANGATUBA.						
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ANGATUBA						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
CPOS 172 SD						
	1	Serviços Preliminares				1.655,42
CPOS	02.08.020	Placa de identificação para obra	M²	4,50	367,87	1.655,42
	2	Sarjetão 0,60cm				24.127,10
CPOS	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25,0 MPa	m³	45,60	272,74	12.436,94
CPOS	11.18.040	Lastro de de pedra britada	m³	38,00	109,27	4.152,26
CPOS	11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	M³	45,60	62,16	2.834,50
CPOS	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	M²	78,00	60,30	4.703,40
	3	Guia e sarjeta (extrusada),				50.730,37
CPOS	54.06.150	Execução de perfil extrusado no local	m³	18,93	847,55	16.044,12
		Calçada				34.686,25
Sinapi 012018	94990	Execução de passeio (calçada) pu piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado AF_07/2016	m³	68,63	505,38	34.686,25
	4	Abertura de caixa e reforço do sub leito				135.134,32
		Abertura				
CPOS	54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1,0 km	m2	4.739,89	14,55	68.965,40
CPOS	07.01.020	Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	m³	710,98	7,93	5.638,07
CPOS	05.10.023	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 5º km até o 10º km	m³	710,98	9,69	6.889,40
CPOS	54.01.220	Bica corrida	m³	473,99	113,17	53.641,45
	5	Pavimentação				186.933,67
CPOS	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	4.739,89	7,33	34.743,39
CPOS	54.03.230	Imprimação ligante	m2	4.739,89	3,46	16.400,02
CPOS	54.03.221	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	189,60	716,21	135.790,26
TOTAL GERAL						R\$ 433.267,13

ANGATUBA/SP, 22 de Março de 2018

HENRIQUE JOSÉ ALCIATI
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA - 0600.88.102.3